
cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37021

ORDEN PIC/1580/2023, de 2 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas financiadas 
con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Por Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 242, de 
16 de diciembre), se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de 
ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para 
ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas financiadas con cargo al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, por una cuantía total de 1.402.909,36 euros. De 
esta cantidad, la Orden de convocatoria ha reservado 600.000 euros para las entidades lo-
cales y organismos dependientes, 402.909,36 euros para personas jurídicas privadas sin 
ánimo de lucro y 400.000 euros para las personas físicas y jurídicas con ánimo de lucro. Esta 
Orden establece que la cuantía máxima por ayuda será de 75.000 euros, y la cuantía mínima 
de 25.000 euros.

Estas subvenciones están sujetas a la regulación establecida por el Decreto Legislativo 
2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley de Subvenciones de Aragón; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, y su reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; 
por lo previsto en la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se aprueban las 
bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia 
competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón, para ampliar y diversificar la oferta cul-
tural en áreas no urbanas financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia, así como por lo establecido en la disposición adicional segunda y novena de la 
Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
el ejercicio 2023; la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa, y la Ley 
2/2022, de 19 de mayo, de su aplicación y desarrollo, y demás normativa estatal o autonómica 
aplicable a las subvenciones otorgadas por la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón. También se rigen por lo establecido en el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de di-
ciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administra-
ción Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia; en 
el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo de 12 de febrero de 
2021, por el que se establece el Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia; 
en la Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el sistema de ges-
tión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia; y en el Reglamento (UE, Eu-
ratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 18 de julio de 2018 (“Regla-
mento Financiero”).

El objeto de la convocatoria es la concesión de ayudas durante el ejercicio 2022 y 2023 
para proyectos que contribuyan a ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas, 
que se celebren o desarrollen en la Comunidad Autónoma de Aragón, desde el día 1 de enero 
de 2022 hasta el 30 de noviembre de 2023.

Estas ayudas son compatibles con la obtención de otras subvenciones o ayudas para la 
misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados 
nacionales, u organismos internacionales siempre que la suma de todas ellas no supere el 
80% del presupuesto. No obstante, en ningún caso serán compatibles con otros programas e 
instrumentos de la Unión Europea para cubrir el mismo coste.

Dentro del plazo de presentación se han recibido 129 solicitudes, 71 de Ayuntamientos, 
Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), 36 de entidades jurídicas privadas 
sin ánimo de lucro y 22 de empresas, personas físicas y jurídicas. De ellas, tres deben ser 
excluidas porque presentan proyectos que no son objeto de esta convocatoria al no desti-
narse a alguna de las actuaciones relacionadas en el artículo 4 de la Orden, cinco por haber 
solicitado un importe inferior al mínimo de 25.000 euros que establece la Orden en su artículo 
12, cuatro por ser el 80% de su presupuesto, cantidad máxima a proponer, inferior al importe 
mínimo de 25.000 euros que establece la Orden en su artículo 12, tres por no estar formado 
su presupuesto por los gastos subvencionables relacionados en el artículo 15 de la Orden, 
sino que está formado en su totalidad o en su mayor parte por gastos de inversión, dos por 
haber presentado su solicitud fuera de plazo y una por no cumplir el municipio el requisito que 
establece el artículo 4 de la Orden sobre la densidad de población, que debe ser inferior a 100 
habitantes por km². También se da por desistidas a 6 de ellas por no haber subsanado la do-
cumentación requerida conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Las 105 solicitudes restantes, 57 de Ayuntamientos, Comarcas y Diputaciones (y orga-
nismos dependientes), 30 de entidades jurídicas privadas sin ánimo de lucro y 18 de em-



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37022

presas, personas físicas y jurídicas, reúnen los requisitos para ser beneficiarios indicados en 
el artículo 6 de la Orden y han sido evaluadas por la Comisión de Valoración nombrada al 
efecto por Resolución del Director General de Cultura, de 17 de abril de 2023, de acuerdo con 
los criterios de valoración del artículo 28 de la Orden, con el objeto de cuantificar el importe 
de la subvención y determinar el orden preferente según la puntuación obtenida.

Tal y como está establecido en la Orden de convocatoria, la puntuación máxima a obtener 
es de 100 puntos. La subvención máxima posible es de 75.000 euros, por lo que correspon-
derían 750 euros por cada punto conseguido. Sumadas las puntuaciones de todos los crite-
rios de valoración contemplados en el artículo 28 de la Orden de convocatoria se obtiene la 
valoración global de cada proyecto. Esta puntuación va a determinar la cuantía de la subven-
ción que se concede en los anexos I, II y III, teniendo en cuenta los límites establecidos en la 
Orden de convocatoria, de forma que la cuantía individualizada de la subvención resultante 
de la puntuación obtenida:

- No podrá ser inferior a 25.000 euros ni superior a 75.000 euros.
- No podrá superar el 80 % del presupuesto solicitado ni la cantidad solicitada.
- Sumada a otras subvenciones o ayudas para la misma finalidad de cualesquiera admi-

nistraciones o entes públicos y privados, nacionales, de la Unión Europea u organismos inter-
nacionales, no podrá superar el 80 % del presupuesto de la actividad.

Tal y como se indica en el artículo 12 de la Orden, en caso de que no se justifique el im-
porte total del presupuesto presentado, la cuantía que se hubiera obtenido a través de la 
puntuación supondrá un porcentaje sobre el presupuesto del proyecto que será el que se 
aplique a la suma de los gastos justificados para determinar la cantidad a abonar, siempre y 
cuando se haya cumplido la finalidad de la subvención y sin que se superen los límites esta-
blecidos en la convocatoria.

De acuerdo con lo estipulado en el artículo 29 de la referida Orden, el Director General de 
Cultura ha elevado con fecha 30 de mayo de 2023, una primera propuesta de resolución de-
finitiva de las ayudas en la que se incluye la relación de los proyectos para los que se propone 
la concesión de la subvención y su cuantía, especificando los criterios aplicados, las que han 
sido desestimadas por no haber conseguido una puntuación suficiente para otorgarles ayuda 
con el crédito existente en la modalidad correspondiente, las que se dan por desistidas por no 
haber subsanado la documentación requerida y las que han sido excluidas. La propuesta se 
ha publicado en la página web del Gobierno de Aragón, concediéndoles un plazo de diez días 
hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publicación de la propuesta de resolución en 
la citada web, para que los interesados propuestos como beneficiarios comuniquen a la Direc-
ción General de Cultura su aceptación expresa. En el caso de que ésta no se comunique, se 
considerará que el propuesto como beneficiario desiste de su solicitud.

Todos los beneficiarios han aceptado la ayuda, excepto dos de ellos, que no la han en-
viado en plazo, por lo que se les da por desistidos:

- En relación con los Ayuntamientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos depen-
dientes), el Ayuntamiento de Biel con el proyecto “Al Arba Festival” y una ayuda propuesta de 
51.750 euros.

- En relación con las empresas, personas físicas y jurídicas, Embolicarte, Sociedad Coo-
perativa con el proyecto “Ruta Carabolas” y una ayuda propuesta de 32.917,84 euros.

Además, el día 15 de junio se detectan dos errores de puntuación en la propuesta de Re-
solución de 30 de mayo, del Director General de Cultura en los siguientes proyectos:

- En relación a las entidades jurídicas privadas sin ánimo de lucro, la Asociación Patri-
monio Sonoro con el proyecto I Festival Internacional de música antigua “Monasterio de Si-
jena”.

En el criterio de valoración “Proyecto con más de una actividad” se les había otorgado 0 
puntos pero les correspondía 2 puntos ya que tienen 2 actividades. Por lo tanto, pasarían de 
55 a 57 puntos.

- En relación a los Ayuntamientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), 
la Comarca Ribera Alta del Ebro con el proyecto Muribalta. III Festival “Ribera Alta del Ebro”.

En el criterio de valoración “Público al que se dirige” se les había otorgado 2 puntos pero 
les correspondía 4 puntos porque tienen 2 públicos distintos a los que va dirigido el proyecto. 
Por lo tanto, pasarían de 60 a 62 puntos.

Respecto a los Ayuntamientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), al 
pasar la Comarca Ribera Alta del Ebro de 60 a 62 puntos, le proponemos la ayuda que le 
corresponde por puntuación, 46.500 euros.

Al no haber aceptado la ayuda el Ayuntamiento de Biel, el resto de beneficiarios y canti-
dades propuestas no se ven afectados, excepto el Ayuntamiento de Rubielos de Mora, al que 
le proponemos una ayuda de 30.492,88 euros, cantidad superior a la propuesta en la anterior 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37023

valoración, que corresponde al crédito restante una vez repartida la ayuda entre los proyectos 
con mayor puntuación.

Respecto a las entidades jurídicas privadas sin ánimo de lucro, se modifica el anexo IV de 
ayudas propuestas para su desestimación, pasando la Asociación Patrimonio Sonoro de 55 a 
57 puntos. Este cambio no afecta a los beneficiarios y ayudas propuestas.

Respecto a las empresas, personas físicas y jurídicas, al no aceptar la ayuda propuesta de 
32.917,84 euros Embolicarte, Sociedad Cooperativa, con el proyecto “Ruta Carabolas”, dicha 
cantidad más los restos que ya había en esta modalidad de 1.990,37 euros, pasaría a los dos 
siguientes solicitantes, Edgar Camarero Martínez y Darío Escriche Domínguez, ya que los 
dos tienen 52 puntos. Dicha cantidad, se repartiría entre los dos, proponiendo a cada uno de 
ellos 17.454,10 euros. Como según el artículo 12 de la Orden ECD/1828/2022, de 9 de di-
ciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de 
ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para 
ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas, financiadas con cargo al Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, la cuantía individualizada de la subvención no 
puede ser inferior a 25.000 euros, no podemos proponer la cantidad de 17.454,10 euros a 
ninguno de los dos solicitantes citados anteriormente.

Por lo expuesto anteriormente, procede modificar la propuesta de resolución exclusiva-
mente en lo que afecta a los propuestos como beneficiarios anteriormente mencionados en 
relación con los Ayuntamientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), cuya 
puntuación y cantidad propuesta se ha visto modificada por la corrección del error detectado 
y el desistimiento del Ayuntamiento de Biel (anexo I), y los proyectos propuestos para su de-
sestimación (anexo IV).

Esta modificación de la propuesta de resolución ha sido publicada con efecto de notifica-
ción en la página web del Gobierno de Aragón, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en 
la convocatoria, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente 
al de la publicación de la propuesta de resolución en la citada web, para que los dos intere-
sados propuestos como beneficiarios a los que les afecta esta modificación, Comarca Ribera 
Alta del Ebro y Ayuntamiento de Rubielos de Mora, comuniquen a la Dirección General de 
Cultura su aceptación expresa. En el caso de que ésta no se comunique, se considerará que 
el propuesto como beneficiario desiste de su solicitud.

Los dos beneficiarios han comunicado la aceptación expresa de las ayudas en plazo.
En virtud de lo anterior, vista la propuesta de resolución y su modificación emitida por el 

Director General de Cultura, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de convocatoria, y en 
uso de las competencias legalmente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en los anexos I, II y III por un importe 
de 1.368.001,15 euros, de los cuales 600.000 euros corresponden a Ayuntamientos, Co-
marcas y Diputaciones (y organismos dependientes), 402.909,36 euros a entidades jurídicas 
privadas sin ánimo de lucro y 365.091,79 euros a empresas, personas físicas y jurídicas, de 
acuerdo con la puntuación obtenida tras la aplicación de los criterios de valoración recogidos 
en el artículo 28 de la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se aprueban las 
bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia 
competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para ampliar y diversificar la oferta cultural 
en áreas no urbanas financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resi-
liencia.

En este mismo anexo I figura la proporción obtenida según lo regulado en el artículo 32 de 
la Orden de bases y convocatoria, que servirá para determinar la cantidad a abonar en caso 
de que no se justifique el importe total del presupuesto presentado, siempre que se haya rea-
lizado la actividad y no se superen los límites establecidos en el artículo 12 de dicha Orden.

En relación a los Ayuntamientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), 
a la Comarca de Sobrarbe con el proyecto “Espiello 2023. Festival Internacional de Docu-
mental Etnográfico de Sobrarbe”, al Ayuntamiento de Aínsa-Sobrarbe con los proyectos 
“XXXII Festival Castillo de Aínsa” y “XXXIII Festival Castillo de Aínsa”, a la Comarca Ribera 
Baja del Ebro con el proyecto “Festival descubre cultura en lugares insospechados”, al Ayun-
tamiento de Quinto de Ebro con el proyecto “Circo se escribe sin H 2023”, al Ayuntamiento de 
Albalate de Cinca con el proyecto “Celebración del Festival del Tenor Fleta en Albalate de 
Cinca” y al Ayuntamiento de Calanda con el proyecto “Festival Internacional de Cine Buñuel 
Calanda”, se propone concederles una ayuda que corresponde con la cantidad solicitada al 
ser la máxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de conformidad con la 
Orden de convocatoria, dicha cantidad, aunque por la puntuación obtenida les hubiera corres-
pondido una cantidad superior.



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37024

A la Comarca de Sobrarbe con el proyecto “Espiello 2022. Festival Internacional de Docu-
mental Etnográfico de Sobrarbe” le hubiera correspondido una cantidad mayor a la propuesta, 
pero para que la suma de todas las ayudas recibidas no supere el 80% del presupuesto, 
proponemos una cantidad menor.

A la Comarca del Maestrazgo con el proyecto “Investigación y desarrollo del patrimonio 
inmaterial en la Comarca del Maestrazgo”, proponemos una cantidad que corresponde con el 
80% del presupuesto de la actividad, cantidad máxima a conceder, aunque la cantidad solici-
tada y la que le correspondería por puntuación es mayor.

A la Comarca de Sobrarbe con el proyecto “Alecias. Animación lectora. Experiencias cola-
borativas e intervenciones artísticas en Sobrarbe”, a la Diputación Provincial de Huesca con 
los proyectos “Festival Sonidos de la Naturaleza Sonna 2023” y “Festival Internacional en el 
Camino de Santiago 2023”, al Ayuntamiento de Sallent de Gállego con el proyecto “El mundo 
en Sallent Festival”, a la Comarca Ribera Alta del Ebro con el proyecto “III Festival Ribera Alta 
del Ebro”, y al Ayuntamiento de Jaca con el proyecto “Un espacio en el Pirineo para la crea-
ción cultural comtemporánea” se les propone la concesión de la ayuda que se corresponde a 
la puntuación obtenida.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción (62 puntos), queda un resto de 30.492,88 euros, cantidad que se propone al Ayunta-
miento de Rubielos de Mora con el proyecto “Slowart 2022”, aunque por puntuación le hu-
biese correspondido una cantidad superior.

En relación a las entidades jurídicas privadas sin ánimo de lucro, para los proyectos pre-
sentados por la Asociación Cultural una Higuera en Manhattan, la Fundación García Esteban, 
la Asociación Cultural Murcielagox, la Asociación Cultural Jamaimaña, la Asociación Cultural 
Secuencias, y la Asociación Cultural Grupo Andante, se propone concederles una ayuda que 
corresponde con la cantidad solicitada al ser la máxima ayuda que se les puede otorgar por 
no poder superar, de conformidad con la Orden de convocatoria, dicha cantidad, aunque por 
la puntuación obtenida les hubiera correspondido una cantidad superior.

Para el proyecto presentado por Brizna Asociación Cultural y los dos proyectos presen-
tados por el Bosque Sonoro (El Bosque Sonoro 2022 y 2023) se propone la concesión de la 
ayuda que se corresponde a la puntuación obtenida.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción (hasta 70 puntos), queda un resto de 35.817,83 €, cantidad que se propone al siguiente 
solicitante, Asociación Pueblos en Arte, con 68 puntos, aunque por puntuación le hubiera co-
rrespondido una cantidad superior.

En relación con las empresas, personas físicas y jurídicas, para los proyectos presentados 
por Ad Hoc Gestión Cultural, SL, Volaire Sociedad Cooperativa, Cerámicas El Cierzo So-
ciedad Cooperativa, María José Menal García, Caleidoscopio Teatro, SL, Daniel Escolano 
García, Víctor López Carbajales y Luis Martínez Pueyo, se propone concederles una ayuda 
que corresponde con la cantidad solicitada al ser la máxima ayuda que se les puede otorgar 
por no poder superar, de conformidad con la Orden de convocatoria, dicha cantidad, aunque 
por la puntuación obtenida les hubiera correspondido una cantidad superior.

Para los dos proyectos presentados por Hacedor de Proyectos, SL (Festivales de los Cas-
tillos 2022 y 2023) y el presentado por Proud Events, SL, se propone la concesión de la ayuda 
que se corresponde a la puntuación obtenida.

Una vez repartido el crédito existente entre los proyectos que han obtenido mayor puntua-
ción (hasta 55 puntos), queda un resto de 34.908,21 euros, cantidad que no se propone a los 
dos solicitantes siguientes que están empatados a puntos porque al proponer la mitad a cada 
uno, 17.454,10 euros es inferior al mínimo de 25.000 euros que se establece en el artículo 12 
de la Orden.

Segundo.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo IV, tanto de Ayunta-
mientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), como de entidades jurídicas 
privadas sin ánimo de lucro y empresas, al no haber conseguido una puntuación suficiente 
que permita otorgar ayuda con el crédito existente en la modalidad correspondiente a la soli-
citud presentada.

Tercero.— Dar por desistidas las solicitudes relacionadas en el anexo V tanto de Ayunta-
mientos, Comarcas y Diputaciones (y organismos dependientes), como de entidades jurídicas 
privadas sin ánimo de lucro y empresas, personas físicas y jurídicas, por no haber subsanado 
la documentación requerida conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37025

Cuarto.— Excluir las solicitudes relacionadas en el anexo VI por los motivos que se ex-
presan en el mismo.

Quinto.— Se consideran gastos subvencionables aquellos que, de manera indubitada y 
siendo estrictamente necesarios, respondan a la naturaleza de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el día 1 de enero de 2022 hasta el día 30 de noviembre de 2023 y se ajusten 
a lo regulado en el artículo 15 de la Orden de bases y convocatoria. Se considerará gasto 
realizado el que haya sido efectivamente pagado en estas mismas fechas.

Sexto.— La justificación de las ayudas se realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 
31 de la Orden de bases y convocatoria, adoptando la forma de cuenta justificativa con apor-
tación de justificantes de gasto y adjuntando la documentación que se especifica en dicho 
apartado.

El plazo de presentación de la justificación se iniciará el día siguiente de la publicación de 
la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” y terminará el 1 de diciembre de 2023.

La justificación de las ayudas se presentará, en el plazo establecido para ello, en la sede 
electrónica de la Administración Pública de Aragón, accediendo al servicio digital de “Aporta-
ción de documentos a procedimientos en trámite” https://www.aragon.es/tramites/aportacion-
de-documentos-a-procedimientos-en-tramite. Se deberá concretar como órgano destinatario 
la Dirección General de Cultura y en la descripción hacerse referencia al procedimiento 9428 
(Ayudas para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas). Si alguno de los 
documentos que se presenten en la justificación tiene que estar firmado electrónicamente, 
deberá hacerse previamente a su aportación. Dicha firma podrá realizarse a través de https://
valide.redsara.es o utilizarse la herramienta “Autofirma” disponible en https://firmaelectronica.
gob.es.

También podrá presentarse electrónicamente en cualquier otro registro electrónico de los 
contemplados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Séptimo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 del Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, y en la Orden ECD/1828/2022, de 9 
de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión 
de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón, 
para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas, financiadas con cargo al Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Cuando se verifique el incumplimiento, por parte del beneficiario, de las condiciones y 
obligaciones previstas en la normativa citada en el párrafo anterior, procederá la pérdida del 
derecho parcial o total al cobro de la subvención concedida, previa tramitación del procedi-
miento previsto al efecto en el Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de 
Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón.

Octavo.— El pago de la subvención concedida, según lo establecido en el artículo 32 de 
la Orden de bases y convocatoria, se efectuará una vez que la entidad beneficiaria haya acre-
ditado el cumplimiento de la finalidad para la que fue otorgada la subvención y haya justificado 
la realización del proyecto o actividad que fundamentó su concesión, teniendo en cuenta todo 
lo dispuesto en la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se aprueban las 
bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia 
competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para ampliar y diversificar la oferta cultural 
en áreas no urbanas, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resi-
liencia.

No podrá realizarse el pago de la subvención si el beneficiario no se encuentra al corriente 
en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el Estado y con la Comunidad Autó-
noma y de sus obligaciones con la Seguridad Social, tiene pendiente de pago alguna otra 
deuda con la Hacienda de la Comunidad Autónoma o sea deudor por procedimiento de rein-
tegro.

No obstante, podrá realizarse el pago de la subvención si el beneficiario de la misma tiene 
pendiente de pago alguna deuda con la Hacienda de la Comunidad Autónoma o es deudor 
por resolución de procedencia de reintegro, si la deuda tributaria es menor a la subvención 
que se pueda conceder. La deuda será compensada en la liquidación correspondiente, si a la 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://valide.redsara.es
https://valide.redsara.es
https://firmaelectronica.gob.es
https://firmaelectronica.gob.es


cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37026

fecha de la misma todavía persistiera, con el objetivo de no paralizar el proceso de concesión 
de la ayuda o subvención.

Noveno.— Los adjudicatarios de estas ayudas, según lo dispuesto en el artículo 9.2 de la 
Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciuda-
dana de Aragón, están obligados a suministrar a la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, previo requerimiento y en un plazo de quince días, la información necesaria 
para el cumplimiento de las obligaciones que se establecen en dicha Ley.

Décimo.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos 
de notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 26 del Decreto 
Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto re-
fundido de la Ley de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará en la página web del 
Gobierno de Aragón, y se dará publicidad de las ayudas concedidas en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

En caso de interponer recurso de reposición, de acuerdo a lo establecido en el artículo 
14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas, deberá presentarse por medios electrónicos a través del trámite 
electrónico “Interposición de recursos ante la Administración” en el enlace https://www.aragon.
es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion o en cualquiera de los otros Registros 
Públicos contemplados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37027

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

To
ta

l 
pu

nt
os

  
10

0

PO
R 

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

(T
ot

al
 p

un
to

s 
x 

75
0 

€ 
pu

nt
o)

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PR

O
PU

ES
TO

PO
RC

EN
TA

JE
 

ar
tíc

ul
o 

32
 

ba
se

s 
re

gu
la

do
ra

s 
y 

co
nv

oc
at

or
ia

AN
U

-E
L-

64
C

O
M

AR
C

A 
D

E 
SO

BR
AR

BE
ES

PI
EL

LO
 2

02
2.

 F
ES

TI
VA

L 
IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 D

E 
D

O
C

U
M

EN
TA

L 
ET

N
O

G
R

ÁF
IC

O
 D

E 
SO

BR
AR

BE
88

66
.0

00
,0

0 
€

57
.2

18
,9

0 
€

28
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

26
.7

75
,1

2 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-E
L-

65
C

O
M

AR
C

A 
D

E 
SO

BR
AR

BE
ES

PI
EL

LO
 2

02
3.

 F
ES

TI
VA

L 
IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 D

E 
D

O
C

U
M

EN
TA

L 
ET

N
O

G
R

ÁF
IC

O
 D

E 
SO

BR
AR

BE
82

61
.5

00
,0

0 
€

67
.7

01
,1

0 
€

33
.2

00
,0

0 
€

   
   

   
  

33
.2

00
,0

0 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-E
L-

50
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AI

N
SA

-S
O

BR
AR

BE
XX

XI
II 

FE
ST

IV
AL

 C
AS

TI
LL

O
 D

E 
AÍ

N
SA

80
60

.0
00

,0
0 

€
12

3.
07

4,
00

 €
44

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0 

€
48

,7
51

1%

AN
U

-E
L-

66
C

O
M

AR
C

A 
D

E 
SO

BR
AR

BE
AL

EC
IA

S.
 A

N
IM

AC
IÓ

N
 L

EC
TO

R
A.

 E
XP

ER
IE

N
C

IA
S 

C
O

LA
BO

R
AT

IV
AS

 E
 

IN
TE

R
VE

N
C

IO
N

ES
 A

R
TÍ

ST
IC

AS
 E

N
 S

O
BR

AR
BE

79
59

.2
50

,0
0 

€
13

7.
55

5,
34

 €
68

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
59

.2
50

,0
0 

€
43

,0
73

5%

AN
U

-E
L-

10
C

O
M

AR
C

A 
D

EL
 M

AE
ST

R
AZ

G
O

IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

EL
 P

AT
R

IM
O

N
IO

 IN
M

AT
ER

IA
L 

EN
 

LA
 C

O
M

AR
C

A 
D

EL
 M

AE
ST

R
AZ

G
O

71
53

.2
50

,0
0 

€
32

.2
40

,0
0 

€
32

.2
40

,0
0 

€
   

   
   

  
25

.7
92

,0
0 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
L-

49
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AI

N
SA

-S
O

BR
AR

BE
XX

XI
I F

ES
TI

VA
L 

C
AS

TI
LL

O
 D

E 
AÍ

N
SA

71
53

.2
50

,0
0 

€
10

9.
87

4,
02

 €
25

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
25

.0
00

,0
0 

€
48

,4
64

5%

AN
U

-E
L-

05
C

O
M

AR
C

A 
R

IB
ER

A 
BA

JA
 D

EL
 E

BR
O

FE
ST

IV
AL

 D
ES

C
U

BR
E 

C
U

LT
U

R
A 

EN
 L

U
G

AR
ES

 IN
SO

SP
EC

H
AD

O
S

70
52

.5
00

,0
0 

€
41

.6
24

,0
0 

€
31

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
31

.0
00

,0
0 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
L-

68
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

H
U

ES
C

A
FE

ST
IV

AL
 S

O
N

ID
O

S 
D

E 
LA

 N
AT

U
R

AL
EZ

A 
SO

N
N

A 
20

23
68

51
.0

00
,0

0 
€

39
8.

50
0,

00
 €

67
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

51
.0

00
,0

0 
€

12
,7

97
9%

AN
U

-E
L-

14
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
Q

U
IN

TO
C

IR
C

O
 S

E 
ES

C
R

IB
E 

SI
N

 H
 2

02
3

66
49

.5
00

,0
0 

€
31

.9
92

,5
2 

€
25

.4
00

,0
0 

€
   

   
   

  
25

.4
00

,0
0 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
L-

29
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

LL
EN

T 
D

E 
G

ÁL
LE

G
O

EL
 M

U
N

D
O

 E
N

 S
AL

LE
N

T 
FE

ST
IV

AL
66

49
.5

00
,0

0 
€

16
8.

30
0,

94
 €

75
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

49
.5

00
,0

0 
€

29
,4

11
6%

AN
U

-E
L-

67
D

IP
U

TA
C

IÓ
N

 P
R

O
VI

N
C

IA
L 

D
E 

H
U

ES
C

A
FE

ST
IV

AL
 IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 E

N
 E

L 
C

AM
IN

O
 D

E 
SA

N
TI

AG
O

 2
02

3
65

48
.7

50
,0

0 
€

20
0.

79
1,

80
 €

56
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

48
.7

50
,0

0 
€

24
,2

78
8%

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
S,

 C
O

M
AR

CA
S 

Y 
DI

PU
TA

CI
O

NE
S 

( Y
 O

RG
AN

IS
M

O
S 

DE
PE

ND
IE

NT
ES

)

AY
UD

AS
 P

AR
A 

AM
PL

IA
R 

Y 
DI

VE
RS

IF
IC

AR
 L

A 
O

FE
RT

A 
CU

LT
UR

AL
 E

N 
ÁR

EA
S 

NO
 U

RB
AN

AS

An
ex

o 
I-A

yu
da

s 
co

nc
ed

id
as



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37028

AN
U

-E
L-

25
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 A

LB
AL

AT
E 

D
E 

C
IN

C
A

C
EL

EB
R

AC
IÓ

N
 D

EL
 F

ES
TI

VA
L 

D
EL

 T
EN

O
R

 M
IG

U
EL

 F
LE

TA
 E

N
 

AL
BA

LA
TE

 D
E 

C
IN

C
A

64
48

.0
00

,0
0 

€
36

.0
50

,0
0 

€
28

.8
40

,0
0 

€
   

   
   

  
28

.8
40

,0
0 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
L-

22
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
C

AL
AN

D
A

FE
ST

IV
AL

 IN
TE

R
N

AC
IO

N
AL

 D
E 

C
IN

E 
BU

Ñ
U

EL
-C

AL
AN

D
A

63
47

.2
50

,0
0 

€
60

.3
50

,0
0 

€
28

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
28

.0
00

,0
0 

€
78

,2
93

2%

AN
U

-E
L-

30
C

O
M

AR
C

A 
R

IB
ER

A 
AL

TA
 D

EL
 E

BR
O

III
 F

ES
TI

VA
L 

R
IB

ER
A 

AL
TA

 D
EL

 E
BR

O
62

46
.5

00
,0

0 
€

93
.7

50
,0

0 
€

75
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

46
.5

00
,0

0 
€

49
,6

00
0%

AN
U

-E
L-

38
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
JA

C
A

U
N

 E
SP

AC
IO

 E
N

 E
L 

PI
R

IN
EO

 P
AR

A 
LA

 C
R

EA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 
C

O
N

TE
M

PO
R

ÁN
EA

 (E
l f

es
tiv

al
 n

úc
le

o.
.)

62
46

.5
00

,0
0 

€
83

.8
35

,0
0 

€
59

.0
68

,0
0 

€
   

   
   

  
46

.5
00

,0
0 

€
55

,4
66

0%

AN
U

-E
L-

58
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
R

U
BI

EL
O

S 
D

E 
M

O
R

A
PR

O
YE

C
TO

 S
LO

W
AR

T2
02

2
61

45
.7

50
,0

0 
€

41
.1

94
,5

2 
€

32
.9

55
,6

2 
€

   
   

   
  

30
.4

92
,8

8 
€

80
,0

00
0%

60
0.

00
0,

00
 €



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37029

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

To
ta

l 
pu

nt
os

  
10

0

PO
R 

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

(T
ot

al
 p

un
to

s 
x 

75
0 

€ 
pu

nt
o)

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PR

O
PU

ES
TO

PO
R

C
EN

TA
JE

  
ap

ar
ta

do
 3

2 
de

 
la

s 
ba

se
s 

y 
co

nv
oc

at
or

ia

AN
U

-A
S-

20
BR

IZ
N

A 
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

BR
IZ

N
A 

FE
ST

IV
AL

 D
E 

LA
S 

AR
TE

S 
D

E 
AY

ER
BE

 2
02

3
82

61
.5

00
,0

0 
€

14
5.

99
8,

14
66

.2
41

,9
5

61
.5

00
,0

0 
€

42
,1

23
8%

AN
U

-A
S-

04
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 U
N

A 
H

IG
U

ER
A 

EN
 M

AN
H

AT
TA

N
FE

ST
IV

AL
 M

AN
H

AT
TA

N
 2

02
3

78
58

.5
00

,0
0 

€
96

.3
25

,0
0

39
.0

00
,0

0
39

.0
00

,0
0 

€
60

,7
31

8%

AN
U

-A
S-

09
FU

N
D

AC
IÓ

N
 G

AR
C

ÍA
 E

ST
EB

AN
XI

 F
ES

TI
VA

L 
IN

TE
R

N
AC

IO
N

AL
 D

E 
PA

N
TI

C
O

SA
 T

O
C

AN
D

O
 E

L 
C

IE
LO

78
58

.5
00

,0
0 

€
11

0.
00

0,
00

33
.0

00
,0

0
33

.0
00

,0
0 

€
53

,1
81

8%

AN
U

-A
S-

36
EL

 B
O

SQ
U

E 
SO

N
O

R
O

EL
 B

O
SQ

U
E 

SO
N

O
R

O
  2

02
3

76
57

.0
00

,0
0 

€
21

3.
30

0,
53

63
.8

28
,7

6
57

.0
00

,0
0 

€
26

,7
22

8%

AN
U

-A
S-

10
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 M
U

R
C

IE
LA

G
O

X
U

N
A 

H
O

YA
 D

E 
C

IR
C

O
 2

02
2-

20
23

75
56

.2
50

,0
0 

€
64

.8
04

,3
6

28
.9

92
,6

1
28

.9
92

,6
1 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-A
S-

17
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 J
AM

AI
M

AÑ
A

LA
G

AT
A 

R
EG

G
AE

 F
ES

TI
VA

L 
20

23
70

52
.5

00
,0

0 
€

95
.1

56
,5

4
28

.5
00

,0
0

28
.5

00
,0

0 
€

55
,1

72
2%

AN
U

-A
S-

15
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 S
EC

U
EN

C
IA

S
20

º F
ES

TI
VA

L 
D

E 
C

IN
E 

D
E 

C
O

M
ED

IA
 D

E 
TA

R
AZ

O
N

A 
Y 

EL
 M

O
N

C
AY

O
 

"P
AC

O
 M

AR
TÍ

N
EZ

 S
O

R
IA

"
71

53
.2

50
,0

0 
€

69
.5

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0 
€

76
,6

18
7%

AN
U

-A
S-

35
EL

 B
O

SQ
U

E 
SO

N
O

R
O

EL
 B

O
SQ

U
E 

SO
N

O
R

O
  2

02
2

71
53

.2
50

,0
0 

€
20

9.
31

3,
29

55
.1

15
,2

1
53

.2
50

,0
0 

€
25

,4
40

3%

AN
U

-A
S-

07
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 G
R

U
PO

 A
N

D
AN

TE
LA

BO
R

AT
O

R
IO

 R
U

R
AL

 D
E 

C
U

LT
U

R
A 

C
O

M
U

N
IT

AR
IA

 
ES

TO
ES

LO
Q

U
EH

AY
 2

.0
 -"

M
AR

 D
E 

H
U

ES
C

A"
70

52
.5

00
,0

0 
€

37
.3

48
,9

2
25

.8
48

,9
2

25
.8

48
,9

2 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-A
S-

22
AS

O
C

IA
C

IÓ
N

 P
U

EB
LO

S 
EN

 A
R

TE
EL

 A
N

FI
TE

AT
R

O
, U

N
 L

U
G

AR
 D

E 
EN

C
U

EN
TR

O
 E

N
 E

L 
M

U
N

D
O

 R
U

R
AL

68
51

.0
00

,0
0 

€
98

.8
04

,5
0

45
.2

00
,0

0
35

.8
17

,8
3 

€
51

,6
17

0%

40
2.

90
9,

36
 €

AY
UD

AS
 P

AR
A 

AM
PL

IA
R 

Y 
DI

VE
RS

IF
IC

AR
 L

A 
O

FE
RT

A 
CU

LT
UR

AL
 E

N 
ÁR

EA
S 

NO
 U

RB
AN

AS

An
ex

o 
II.

 A
yu

da
s 

co
nc

ed
id

as

PE
RS

O
NA

S 
JU

RÍ
DI

CA
S 

PR
IV

AD
AS

 S
IN

 Á
NI

M
O

 D
E 

LU
CR

O



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37030

N
º E

xp
te

.
So

lic
ita

nt
e

Pr
oy

ec
to

To
ta

l 
pu

nt
os

  
10

0

PO
R 

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

(T
ot

al
 p

un
to

s 
x 

75
0 

€ 
pu

nt
o)

PR
ES

UP
UE

ST
O

SO
LI

CI
TA

DO
PR

O
PU

ES
TO

PO
R

C
EN

TA
JE

  
ap

ar
ta

do
 3

2 
de

 
la

s 
ba

se
s 

y 
co

nv
oc

at
or

ia

AN
U

-E
M

-1
5

H
AC

ED
O

R
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S,
 S

L
FE

ST
IV

AL
ES

 D
E 

LO
S 

C
AS

TI
LL

O
S 

20
22

73
54

.7
50

,0
0 

€
22

4.
27

8,
20

 €
75

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
54

.7
50

,0
0 

€
24

,4
11

6%

AN
U

-E
M

-1
6

H
AC

ED
O

R
 D

E 
PR

O
YE

C
TO

S,
 S

L
FE

ST
IV

AL
ES

 D
E 

LO
S 

C
AS

TI
LL

O
S 

20
23

73
54

.7
50

,0
0 

€
21

7.
33

5,
00

 €
75

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
54

.7
50

,0
0 

€
25

,1
91

5%

AN
U

-E
M

-0
2

AD
 H

O
C

 G
ES

TI
Ó

N
 C

U
LT

U
R

AL
 S

L
U

N
 R

IO
 D

E 
H

IS
TO

R
IA

S
69

51
.7

50
,0

0 
€

35
.9

40
,0

0 
€

25
.1

58
,0

0 
€

   
   

   
  

25
.1

58
,0

0 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-E
M

-1
1

VO
LA

IR
E,

 S
. C

O
O

P.
IS

LA
, L

O
 IM

PO
R

TA
N

TE
 E

S 
EL

 V
IA

JE
, P

R
O

G
R

AM
A 

D
E 

M
ED

IA
C

IÓ
N

 
C

U
LT

U
R

AL
69

51
.7

50
,0

0 
€

33
.6

00
,0

0 
€

25
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

25
.0

00
,0

0 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-E
M

-1
2

C
ER

AM
IC

AS
 E

L 
C

IE
R

ZO
 S

 C
O

O
P

AR
TE

 E
 ID

EN
TI

D
AD

67
50

.2
50

,0
0 

€
32

.0
00

,0
0 

€
25

.6
00

,0
0 

€
   

   
   

  
25

.6
00

,0
0 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
M

-0
6

PR
O

U
D

 E
VE

N
TS

 S
L

PI
R

IN
EO

S 
SU

R
 X

XI
X

64
48

.0
00

,0
0 

€
1.

19
6.

81
2,

55
 €

75
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

48
.0

00
,0

0 
€

4,
01

06
%

AN
U

-E
M

-0
7

M
EN

AL
 G

AR
C

IA
, M

AR
IA

 J
O

SE
IN

AU
G

U
R

AC
IÓ

N
 Y

 C
O

M
IE

N
ZO

 D
E 

PR
O

G
R

AM
AC

IÓ
N

 D
EL

 E
SP

AC
IO

 
C

U
LT

U
R

AL
 "C

AS
A 

C
H

U
G

LA
R

"
60

45
.0

00
,0

0 
€

31
.2

75
,0

0 
€

25
.0

20
,0

0 
€

   
   

   
  

25
.0

20
,0

0 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-E
M

-1
0

C
AL

EI
D

O
SC

O
PI

O
 T

EA
TR

O
 S

L
H

IS
TO

R
IA

S 
AL

EG
R

ES
 P

AR
A 

TI
EM

PO
S 

D
IF

IC
IL

ES
59

44
.2

50
,0

0 
€

38
.6

13
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

80
,0

00
0%

AN
U

-E
M

-2
0

ES
C

O
LA

N
O

 G
AR

C
IA

, D
AN

IE
L

ES
PA

C
IO

 D
E 

C
R

EA
C

IÓ
N

 C
U

LT
U

R
AL

 A
LT

O
 A

R
A

59
44

.2
50

,0
0 

€
31

.6
42

,2
4 

€
25

.3
13

,7
9 

€
   

   
   

  
25

.3
13

,7
9 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
M

-1
3

LO
PE

Z 
C

AR
BA

JA
LE

S,
 V

IC
TO

R
D

AN
ZA

 E
N

 E
L 

C
AM

IN
O

 A
R

AG
O

N
ES

58
43

.5
00

,0
0 

€
36

.0
00

,0
0 

€
26

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

  
26

.0
00

,0
0 

€
80

,0
00

0%

AN
U

-E
M

-1
4

M
AR

TI
N

EZ
 P

U
EY

O
, L

U
IS

VI
 F

ES
TI

VA
L 

D
E 

M
Ú

SI
C

A 
AN

TI
G

U
A 

D
E 

EP
IL

A
55

41
.2

50
,0

0 
€

34
.0

00
,0

0 
€

25
.5

00
,0

0 
€

   
   

   
  

25
.5

00
,0

0 
€

80
,0

00
0%

36
5.

09
1,

79
 €

EM
PR

ES
AS

 (P
ER

SO
NA

S 
FÍ

SI
CA

S 
Y 

JU
RÍ

DI
CA

S)

AY
UD

AS
 P

AR
A 

AM
PL

IA
R 

Y 
DI

VE
RS

IF
IC

AR
 L

A 
O

FE
RT

A 
CU

LT
UR

AL
 E

N 
ÁR

EA
S 

NO
 U

RB
AN

AS

An
ex

o 
III

-A
yu

da
s 

co
nc

ed
id

as



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37031

ANU-EL-35 AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE HECHO LO MON CONTEMPORÁNEO 2022-2023 78.192,22 € 30.553,58 €           60

ANU-EL-32 COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN ENCUENTRO DE DULZAINEROS DE LA SIERRA DE 
ALBARRACÍN 32.000,00 € 25.600,00 €           59

ANU-EL-44 AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE EBRO PROGRAMACION ESCENICA ANUAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE EBRO 42.710,33 € 25.050,00 €           59

ANU-EL-60 AYUNTAMIENTO DE MORA DE RUBIELOS FESTIVAL PUERTA AL MEDITERRÁNEO 2022 34.493,31 € 27.594,40 €           59

ANU-EL-02 COMARCA COMUNIDAD DE TERUEL PROYECTO CULTURAL 2022-2023 COMARCA COMUNIDAD DE 
TERUEL 59.929,05 € 47.943,24 €           58

ANU-EL-26 COMARCA DE LA JACETANIA LA JACETANIA ES CULTURA. DESARROLLO DE UN 
TERRITORIO A TRAVÉS DE LA CULTURA 134.382,16 € 75.000,00 €           58

ANU-EL-04 AYUNTAMIENTO DE ANDORRA RURAL EN ESCENA 100.271,00 € 73.000,00 €           57

ANU-EL-43 AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA PROGRAMA CULTURAL AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA 
2022 180.178,54 € 75.000,00 €           57

ANU-EL-03 COMARCA CINCO VILLAS A LA FRESCA Y AL ABRIGO EN CINCO VILLAS 2022 103.798,40 € 75.000,00 €           55

ANU-EL-59 AYUNTAMIENTO DE RUBIELOS DE MORA PROYECTO SLOWART2023 41.194,52 € 32.955,62 €           55

ANU-EL-69 DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA CONSTITUCIÓN DE UNA RED DE ESPACIOS DE CREACIÓN 
ARTÍSTICA 2023 123.000,00 € 61.000,00 €           55

ANU-EL-16 COMARCA DEL JILOCA DECONSTRUCCIÓN CULTURAL. DE LO ACTUAL A LO 
TRADICIONAL 77.524,00 € 30.724,00 €           53

ANU-EL-57 AYUNTAMIENTO DE URRIÉS CULTURA CONTRA LA DESPOBLACIÓN 32.393,00 € 25.914,40 €           53

ANU-EL-19 COMARCA CAMPO DE BORJA PROMOCIÓN DEL ARTE Y LA CULTURA DEL CAMPO DE 
BORJA 70.696,09 € 70.696,09 €           52

ANU-EL-36 AYUNTAMIENTO DE GELSA PROYECTO GELSA EN ESCENA "CULTURALMENTE RURALES" 33.964,45 € 25.473,34 €           52

ANU-EL-12 COMARCA CAMPO DE BELCHITE ESCENARIO ESTEPARIO 32.120,13 € 25.696,10 €           51

ANU-EL-24 AYUNTAMIENTO DE GRAUS DINAMIZACIÓN CULTURAL GRAUS 2022-2023 46.379,00 € 46.379,00 €           51

ANU-EL-27 AYUNTAMIENTO DE GEA DE ALBARRACÍN RECREACIÓN HISTÓRICA DE LA EXPULSIÓN DE LOS 
MORISCOS DE GEA 74.772,89 € 56.072,19 €           51

ANU-EL-47 AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ FESTIVAL CASTILLO DE ALCAÑIZ 2022 55.397,24 € 40.000,00 €           51

ANU-EL-21 AYUNTAMIENTO DE TORRELLAS PROMOCIÓN DEL DESARROLLO LOCAL A TRAVÉS DE LA 
REALIZACIÓN DE PROYECTOS CULTURALES 90.278,04 € 53.014,92 €           50

ANU-EL-37 AYUNTAMIENTO DE BENABARRE 18ª FIESTA DE LA COQUETA Y TAPAS BENABARRE SABOR 31.250,00 € 25.000,00 €           50

AYUNTAMIENTOS, COMARCAS Y DIPUTACIONES ( Y ORGANISMOS DEPENDIENTES)

Anexo IV- Ayudas desestimadas

AYUDAS PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA CULTURAL EN ÁREAS NO URBANAS

PUNTUACIÓN 
OBTENIDANº Expte. Solicitante Proyecto PRESUPUESTO SOLICITADO



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37032

ANU-EL-56 AYUNTAMIENTO DE BORJA FESTIVAL AMANTE 2022 100.000,00 € 75.000,00 €           50

ANU-EL-31 AYUNTAMIENTO DE MALLEN LAS NOCHES EN LA ERMITA 31.250,00 € 25.000,00 €           48

ANU-EL-70 CONSORCIO RESERVA DE LA BIOSFERA 
ORDESA VIÑAMALA HUMANIDAD Y MONTAÑA, LA BELLEZA DE UNA CULTURA 69.430,13 € 55.544,10 €           48

ANU-EL-18 AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO SABIÑÁNIGO ES 36.260,00 € 29.008,00 €           47

ANU-EL-20 AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO FESTIVAL APTC 2022 31.400,85 € 25.120,68 €           47

ANU-EL-01 AYUNTAMIENTO DE LAS PEDROSAS ATRÉVETE, PROYECTO CULTURAL LAS PEDROSAS VERANO 
2022 155.356,50 € 75.000,00 €           46

ANU-EL-52 AYUNTAMIENTO DE BORJA FESTIVAL AMANTE 2023 100.000,00 € 75.000,00 €           45

ANU-EL-63 AYUNTAMIENTO DE BOLTAÑA MÚSICA EN LOS PUEBLOS 31.375,00 € 25.100,00 €           44

ANU-EL-61 AYUNTAMIENTO DE MORA DE RUBIELOS FESTIVAL PUERTA AL MEDITERRÁNEO 2023 35.493,31 € 28.394,64 €           42

ANU-EL-54 AYUNTAMIENTO DE BORJA FESTIVAL SAN JORGE ROCK 2023 45.000,00 € 36.000,00 €           40

ANU-EL-15 AYUNTAMIENTO DE MORATA DE JALÓN EL PARQUE DE LOS 1001 PÁJAROS 32.250,00 € 25.800,00 €           40

ANU-EL-55 AYUNTAMIENTO DE BORJA BORJA JAZZ 2022 60.000,00 € 48.000,00 €           40

ANU-EL-34 AYUNTAMIENTO DE TOBED

CONGRESO INTERNACIONAL. DE LA IDENTIDAD A LA RE-
IDENTIDAD.
ARQUITECTURA MUDÉJAR DE ARAGÓN PATRIMONIO 
MUNDIAL

45.000,00 € 36.000,00 €           37

ANU-EL-23 AYUNTAMIENTO DE CALATORAO CALATORAO ES CULTUR@ 31.710,10 € 25.000,00 €           36

ANU-EL-53 AYUNTAMIENTO DE BORJA FESTIVAL SAN JORGE ROCK 2022 45.000,00 € 36.000,00 €           32

ANU-EL-62 AYUNTAMIENTO DE MORA DE RUBIELOS EL CASTILLO INICIÁTICO 107.926,00 € 107.926,00 €         32

ANU-EL-28 AYUNTAMIENTO DE LITAGO ACTIVIDADES CULTURALES LITAGO 2023 60.300,00 € 48.240,00 €           30

ANU-EL-46 AYUNTAMIENTO DE PERDIGUERA DINAMIZACIÓN CULTURAL EN PERDIGUERA 47.884,54 € 39.913,41 €           30

ANU-EL-11 AYUNTAMIENTO DE TAUSTE TARDES DE PELICULA EN TAUSTE 35.000,00 € 28.000,00 €           29

ANU-AS-34 I.T.H.E.C. (INTEGRACIÓN TÉCNICA Y HUMANA 
DE ESPACIOS CULTURALES) FESTIVAL JOREARTE 2023 55.200,00 25.900,00 67

ANU-AS-05 FUNDACIÓN 3 PIEDRAS CULTURA Y TERRITORIO RURAL 74.422,00 55.000,00 66

ANU-AS-02 ASOCIACIÓN CULTURAL CORRAL DE GARCÍA UN CORRAL PARA REFLEXIONAR 46.253,25 34.689,94 65

ANU-AS-14 ASOCIACIÓN CULTURAL MALAIKA ESCUELA DE CIRCO RURAL MALAIKA 59.450,00 37.150,00 65

ANU-AS-23 ASOCIACIÓN TERRITORIO MUDÉJAR
SONORA MUDÉJAR. I EDICIÓN DE UN FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE CULTURA CIENTÍFICA DESDE LAS ARTES 
EN ESPACIOS PATRIMONIALES

45.000,00 36.000,00 65

SOLICITADO PUNTUACIÓN 
OBTENIDANº Expte. Solicitante Proyecto PRESUPUESTO

ENTIDADES JURÍDICAS PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37033

ANU-AS-16 ASOC.VECINOS-AS Y AMIGOS-AS DE ASCASO LOS RELOJESASCASO: CULTURA PARA LA REPOBLACIÓN 2022-2023 116.047,00 42.020,37 64

ANU-AS-31 ASOCIACIÓN ARTMOSFERA
DINAMIZACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN DE LA OFERTA CULTURAL 

RURAL A TRAVÉS DE LAS CREADORAS RURALES DE 
ARAGÓN

88.380,05 28.026,95 64

ANU-AS-13 ASOCIACIÓN CULTURAL EL ARDACHO XXIII FESTIVAL POBORINA FOLK 70.000,00 50.000,00 61

ANU-AS-03 ASOCIACIÓN CULTURAL CENTRO DE ESTUDIOS DEL JILOCA RE-UNIR 39.349,20 27.759,36 60

ANU-AS-25 OCRE ASOCIACIÓN OCRE 2023 92.768,00 69.480,00 59

ANU-AS-18 ASOCIACIÓN ORQUESTA ESCUELA ZARAGOZA FESTIVAL HABITAT MONEGROS 40.629,00 32.503,00 58

ANU-AS-32 ASOCIACIÓN PATRIMONIO SONORO I FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICA ANTIGUA 
"MONASTERIO DE SIJENA" 31.250,00 25.000,00 57

ANU-AS-12 AGRUPACIÓN MUSICAL DE ALMONACID DE LA SIERRACONOCE LA SIERRA DE ALGAIRÉN A TRAVÉS DE LA MÚSICA 56.396,71 42.241,14 54

ANU-AS-29 ASOCIACIÓN ACTIVIDADES CULTURALES ALFINDEN EL "ECO-MUSEO" LA ALFRANCA A UN PASO 72.946,00 58.357,00 52

ANU-AS-06 FUNDACIÓN SCOUT GRIÉBAL GRIEBAL: PUNTO DE ENCUENTRO CULTURAL 31.250,00 25.000,00 50

ANU-AS-19 ASOCIACIÓN MUSICAL TEMPO GIUSTO ITALIA Y LA ÓPERA 55.560,00 37.480,00 50

ANU-AS-26 FUNDACIÓN UNCASTILLO CENTRO DEL ROMÁNICOLABORATORIO DE INNOVACIÓN RURAL Y DIÁLOGO CULTURA 
CONTEMPORÁNEA-SABERES TRADICIONALES 57.000,00 45.600,00 46

ANU-AS-30 ASOCIACIÓN CUARTO DE TONO PAISAJES SONOROS DE LA MEMORIA 42.982,74 32.090,00 40

ANU-AS-11 ASOCIACIÓN CULTURAL SENTIR RURAL A VUELTAS CON EL ARTE, EL MUNDO RURAL EN MOVIMIENTO 39.400,00 31.500,00 36

ANU-AS-28 ASOCIACIÓN CULTURAL ARAGÓN SONORO ARAGÓN SONORO FESTIVAL 2022 32.309,51 25.000,00 33

ANU-EM-17 CAMARERO MARTINEZ, EDGAR UN MUSEO DE AVES AL AIRE LIBRE 87.250,00 € 69.800,00 €           52

ANU-EM-21 ESCRICHE DOMINGUEZ, DARIO ¿QUÉ PINTAN LOS ÁRBOLES? 34.250,00 € 25.000,00 €           52

ANU-EM-01 PRODUCCIONES TEATRALES VIRIDIANA SL CAMPO BASE 2023 40.000,00 € 30.000,00 €           48

ANU-EM-05 EMBOLICARTE S.COOP IOCUM: EL JUEGO Y EL JUGUETE 35.500,50 € 25.560,00 €           46

ANU-EM-18 HOSTELERIA SERRANA SL DINAMIZACIÓN SALA CORLEONE 125.771,21 € 62.700,00 €           44

ANU-EM-09 EMBOLICARTE S.COOP PURA VIDA 90.654,59 € 72.523,67 €           33

EMPRESAS

Nº Expte. Solicitante Proyecto PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACIÓN 
OBTENIDA



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37034

ANU-EL-33 Ayuntamiento de Mozota Danza Mínima

ANU-AS-08 Asociación Cultural El Escurzón de Allepuz Festival contra la despoblación

ANU-AS-24 Asoc. Promoción y Difusión Cine en Aragón El cine como herramienta de mejora: la convivencia con niños y jóvenes

ANU-AS-27 Asociación El Mar del Norte Y si mueren los tritones: Teatro foro en el medio rural

ANU-EM-08 Find my Gear SL Aragón de cine.

ANU-EM-19 Deep Delay Management SL Proyecto de inversión para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no 
urbanas de la comunidad autónoma de Aragón en el año 2022.

AYUNTAMIENTOS, COMARCAS Y DIPUTACIONES ( Y ORGANISMOS DEPENDIENTES)

Anexo V- Ayudas desistidas por no subsanar                                                                                                                     
conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas

AYUDAS PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA CULTURAL EN ÁREAS NO 
URBANAS

Nº Expte. Solicitante Proyecto

ENTIDADES JURÍDICAS PRIVADAS SIN ÁNIMO DE LUCRO

EMPRESAS

Nº Expte. Solicitante Proyecto

Nº Expte. Solicitante Proyecto



cs
v:

 B
O

A2
02

31
10

90
28

09/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 216

37035

Nº EXPTE. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

ANU-EL-06 Ayuntamiento de Pradilla de Ebro
El 80% de su presupuesto, cantidad máxima a conceder, 
es inferior al importe mínimo que establecen las bases 
reguladoras y convocatoria.

ANU-EL-07 Ayuntamiento de la Villa de 
Benasque

Desarrollo del Centro de Arte Ingenuo en 
Benasque. Colección Santos Lloro.

El proyecto no se ajusta a las actuaciones relacionadas en 
el artículo 4 de la Orden de aprobación de las bases 
reguladoras y convocatoria

ANU-EL-08 Ayuntamiento de Ballovar Adecuación de infraestructuras del Parque 
de la Sierra. Fases II y III

El presupuesto presentado no está formado por gastos 
subvencionables relacionados en el artículo 15 de las 
bases reguladoras y convocatoria(está formado por gastos 
de inversión)

ANU-EL.13 Comarca de Valdejalón Valdejalón es Cultura
El 80% de su presupuesto, cantidad máxima a conceder, 
es inferior al importe mínimo que establecen las bases 
reguladoras y convocatoria.

ANU-EL-17 Ayuntamiento de Monforte de 
Moyuela

Diversificando y apostando por la cultura en 
nuestro pueblo

El 80% de su presupuesto, cantidad máxima a conceder, 
es inferior al importe mínimo que establecen las bases 
reguladoras y convocatoria.

ANU-EL-39 Comarca de Ribagorza Ribagorza, artes escénicas, cultura y 
Patrimonio

El presupuesto presentado no está formado por gastos 
subvencionables relacionados en el artículo 15 de las 
bases reguladoras y convocatoria (está formado en su 
mayoría por gastos de inversión)

ANU-EL-40 Ayuntamiento de la Puebla de 
Castro

Recuperación de labores tradiciones: Los 
lavaderos y sus usos

El presupuesto presentado no está formado por gastos 
subvencionables relacionados en el artículo 15 de las 
bases reguladoras y convocatoria (está formado en su 
mayoría por gastos de inversión)

ANU-EL-41 Ayuntamiento de Camañas Campaña cultural Camañas Importe solicitado inferior al importe mínimo que 
establecen las bases reguladoras y convocatoria.

ANU-EL-42 Ayuntamiento de la Almunia de 
Doña Godina

I y II Edición de Festival de Música y 
Gastronomía "Doña" 2022 y 2023

El municipio no cumple el requisito de la densidad de 
población, ya que es superior a 100 habitantes por km2

ANU-EL-45 Ayuntamiento de Labuerda Programación cultural 2023 en el Museo de 
Ingenios Musicales

El proyecto no se ajusta a las actuaciones relacionadas en 
el artículo 4 de la Orden de aprobación de las bases 
reguladoras y convocatoria

ANU-EL-48 Ayuntamiento de Lobera de 
Onsella Lobera Cultural 360º 2023 Importe solicitado inferior al importe mínimo que 

establecen las bases reguladoras y convocatoria.

ANU-EL-51 Ayuntamiento Aínsa-Sobrarbe El Fondo documental de arte contemporáneo 
Aínsa-Sobrarbe

El proyecto no se ajusta a las actuaciones relacionadas en 
el artículo 4 de la Orden de aprobación de las bases 
reguladoras y convocatoria

ANU-EL-71 Ayuntamiento de Guadalaviar Ayudas para ampliar y diversificar la oferta 
cultural en áreas no urbanas Solicitud presentada fuera de plazo

Nº EXPTE. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

ANU-AS-01 Asociación Cultural y 
Gastronómica La Barraca 2.0 Otoño Cultural Matarraña 2022 Importe solicitado inferior al importe mínimo que 

establecen las bases reguladoras y convocatoria.

ANU-AS-21 Asociación Coral Virgen de 
Ródanas Segontia: Épila canta su Historia

El 80% de su presupuesto, cantidad máxima a conceder, 
es inferior al importe mínimo que establecen las bases 
reguladoras y convocatoria.

ANU-AS-33 Asoc Open Brass Grabación vídeo promocional Importe solicitado inferior al importe mínimo que 
establecen las bases reguladoras y convocatoria.

Nº EXPTE. ENTIDAD PROYECTO MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

ANU-EM-04 La Nena Macarena SL El amor de la nena Macarena Importe solicitado inferior al importe mínimo que 
establecen las bases reguladoras y convocatoria.

ANU-EM-22 Daniel Sancet Cueto Como esos viejos árboles Solcitud presentada fuera de plazo.

Anexo VI- Ayudas excluídas

AYUDAS PARA AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA CULTURAL EN ÁREAS NO URBANAS

AYUNTAMIENTOS, COMARCAS Y DIPUTACIONES ( Y ORGANISMOS DEPENDIENTES)

ENTIDADES JURÍDICAS PRIVIDAS SIN ÁNIMO DE LUCRO

EMPRESAS


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombra Presidente de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 267/2023, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón a doña Cristina Rodríguez Coarasa.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Téc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 d
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 5 de diciembre de 2022, para el acceso a la cond

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de las listas de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnico Superior de Idiomas, Japonés, en el Centro de Lengua

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa (CUD-AGM), por la que se convoca concurso público para la provisión de ocho plazas de profesor contratado doctor y una plaza de reserva para personas con discapacidad



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1570/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguaviva en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1571/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ainzón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1572/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1573/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albelda en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1574/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea de Cinca en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1575/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfamén en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1576/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1577/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Magallón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1578/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1579/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ricla en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1580/2023, de 2 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de prórroga de vigencia de la autorización de explotación de recursos de la Sección A) gravas y are
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de aprovechamiento de recursos de la Sección A) áridos naturales, denominado “La Llana”, número 458, e
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto básico de concentración parcelaria de la zona de Villarreal de la Canal (Huesca), promovido por la Direcc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la Directora General de Ciencia e Investigación, por la que se levanta la suspensión del plazo máximo para resolver el procedimiento de concesión de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigado



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de ener

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario 645/2023 del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Asociación Cultural y Deportiva Océano Atlántico, en modalidad semipresencial, a celebrar
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Andrés Garde Erikson, a celebrar en Calatayud (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Teruel, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de la zona de Alfambra (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto municipal de caza, en el término municipal de Gistaín (Huesca) de conformidad al Decreto 69/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto municipal de caza, en el término municipal de San Juan de Plan (Huesca) de conformidad al Decreto 69/2023, de 3 de mayo, del Gobierno 

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada, para taller de bobinado y reparación de motores y bombas. 




